PAGE

[image: image1.png]

                                                               АДМИНИСТРАЦИЯ
                                      ШАТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     ПОЧИНКОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 августа 2021 года                                                                                  №28
	Об установлении размера платы за пользование жилым помещением  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Постановлением Администрации Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области №27 от 02 августа 2021 года «Об утверждении Положения о порядке установления  размера платы за пользование жилым помещением  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области», Уставом Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области, Администрация Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области

постановляет:

1. Утвердить  размер платы за пользование жилым помещением  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области. (Приложение №1).
          2. Обнародовать и разместить настоящее  постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Шаталовского сельского поселения

Починковского района Смоленской области

Е.А.Зыкова
Приложение №1
к Постановлению Администрации Шаталовского сельского поселения Починковского района
Смоленской области
от 02.08.2021 №28
Расчет размера платы за пользование жилым помещением  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	№ п/п
	Расположение жилого помещения
	Расчет размера платы
	Размер платы за кв.м., руб.

	1
	Смоленская область, Починковский район, Шаталовское сельское поселение, посёлок Шаталово-1, дома №№ 401-411
	34,655 * 0,93* 0,3

Нб =34655*0,001

Kj=(К1+К2+К3)/3= (1+1+0,8)/3=0,93
Кс=0,3
	9,67

	2
	Смоленская область, Починковский район, Шаталовское сельское поселение, посёлок Шаталово-1, дома №№ 253, 389—396
	34,655 * 0,9* 0,3

Нб =34655*0,001

Kj=(К1+К2+К3)/3= (1+0,9+0,8)/3=0,9
Кс=0,3
	9,36

	3
	Смоленская область, Починковский район, Шаталовское сельское поселение, посёлок Шаталово-1, дома №№ 230, 301-306, 309
	34,655 * 0,8* 0,1

Нб =34655*0,001

Kj=(К1+К2+К3)/3= (0,8+0,8+0,8)/3=0,8

Кс=0,1
	2,77

	4
	Смоленская область, Починковский район, Шаталовское сельское поселение, деревня Шаталово, дом №1
	34,655 * 0,9* 0,3

Нб =34655*0,001

Kj=(К1+К2+К3)/3= (1+0,9+0,8)/3=0,9

Кс=0,3
	9,36

	5
	Смоленская область, Починковский район, Шаталовское сельское поселение, деревня Галеевка, дом №64
	34,655 * 0,8* 0,1

Нб =34655*0,001

Kj=(К1+К2+К3)/3= (0,8+0,8+0,8)/3=0,8

Кс=0,1
	2,77

	6
	Смоленская область, Починковский район, Шаталовское сельское поселение, деревня Мачулы, дома №87, 89, 95, 98, 100, 102, 104, 106, 108
	34,655 * 0,78* 0,3
Нб =34655*0,001

Kj=(К1+К2+К3)/3= (1,0+0,8+0,8)/3=0,87

Кс=0,3
	8,11

	7
	Смоленская область, Починковский район, Шаталовское сельское поселение, деревня Даньково, дома №1-12а
	34,655 * 0,9* 0,3

Нб =34655*0,001

Kj=(К1+К2+К3)/3= (1+0,9+0,8)/3=0,9

Кс=0,3
	9,36

	8
	Смоленская область, Починковский район, Шаталовское сельское поселение, индивидуальные дома, дома блокированной застройки (материал стен - блочные крупнопанельные)
	34,655 * 0,83* 0,3

Нб =34655*0,001

Kj=(К1+К2+К3)/3= (0,9+0,8+0,8)/3=0,83

Кс=0,3
	9,36

	9
	Смоленская область, Починковский район, Шаталовское сельское поселение, индивидуальные дома, дома блокированной застройки (материал стен - смешанный или деревянный)
	34,655 * 0,8* 0,3

Нб =34655*0,001

Kj=(К1+К2+К3)/3= (0,8+0,8+0,8)/3=0,8

Кс=0,3
	8,32

	10
	Смоленская область, Починковский район, Шаталовское сельское поселение, индивидуальные дома, дома блокированной застройки (материал стен - блочные крупнопанельные, со всеми видами благоустройств)
	34,655 * 0,9* 0,3

Нб =34655*0,001

Kj=(К1+К2+К3)/3= (0,9+1,0+0,8)/3=0,9

Кс=0,3
	9,36

       Денежные средства, вносимые за пользование жилым помещением  по договорам социального найма муниципального жилищного фонда, являются неналоговыми доходами бюджета Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области и зачисляются по коду 928 1 11 09045 10 0000 120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных). Взнос платы за пользование жилым помещением  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области осуществляется до 10 числа месяца, следующего за истекшим месяцем. В случае просрочки платежа начисляется пени в порядке и размере, которые установлены ч. 14 статьи 155 Жилищного кодекса Российской Федерации: «Лица, несвоевременно и (или) не полностью внесшие плату за жилое помещение и коммунальные услуги, обязаны уплатить кредитору пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная с тридцать первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты, произведенной в течение девяноста календарных дней со дня наступления установленного срока оплаты, либо до истечения девяноста календарных дней после дня наступления установленного срока оплаты, если в девяностодневный срок оплата не произведена. Начиная с девяносто первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты пени уплачиваются в размере одной стотридцатой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки. Увеличение установленных настоящей частью размеров пеней не допускается.»